
 

DELEGACIÓN DE DEPORTES

(XXVI)  Resolución /  Deportes /  Expte.  18565/2022,  sobre  resolución  provisional  de 
beneficiarios/as de subvenciones destinadas a las actividades de formación deportiva (AFD), 
octubre 2022-enero 2023.

El Pleno del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra en sesión celebrada el día 20 de 
mayo de 2022, adoptó el acuerdo de aprobar las bases reguladoras  para la concesión de 
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a las actividades de formación deportiva 
(AFD) 6KQ3ETTMR3FNNE4RS45Z2MK2K, publicadas en B.O.P. de Sevilla n.º 229 de 3 de 
octubre de 2022.

Por acuerdo de Junta de Gobierno Local en la sesión ordinaria celebrada el día 21 de 
octubre  de  2022,  se  aprueba  la  convocatoria  de  subvenciones  para  el  desarrollo  de  las 
actividades  de  formación  (AFD)  octubre  2022-enero  2023,  en  régimen  de  concurrencia 
competitiva, destinadas al fomento de la actividad deportiva mediante un programa de bonos 
de  ayuda  destinados  a  los  usuarios  de  las  AFD residentes  en  el  municipio  de  Alcalá  de 
Guadaíra (CSV: 59RKA4MM96Q5PHHNQQ5NXCTJF ) publicada en el B.O.P. de Sevilla n.º 
255 de 4 de noviembre de 2022, finalizando el plazo de presentación de solicitudes el día 1 de 
diciembre de 2022.

Visto  el  informe  de  la  Comisión  de  Valoración,  constituida  al  efecto,  sobre  el 
cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases reguladoras de la convocatoria por las 
solicitudes presentadas dentro del plazo reglamentario. 

Conforme el artículo 82 de la ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo Común. La 
propuesta  de  resolución  provisional  se  notificará  a  los/as  beneficiarios/as  y  a  los/as 
intresados/as a través del tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Alcalá  
de Guadaíra, concediendo a los/as interesados un plazo de alegaciones previo a la propuesta  
definitiva de resolución de diez días hábiles a partir del día siguiente de la publicación de la 
resolución  provisional,  en  el  que  podrán  alegar  y  presentar  los  documentos  que  estimen 
pertinentes.

En consecuencia con lo anterior, y conforme a la resolución de la Alcaldía nº 334/2019, 
de 28 de junio, sobre delegación de competencias, por la presente he resuelto:

Primero.- Aprobar la admisión al procedimiento de concurrencia para la concesión de 
subvenciones a las siguientes solicitudes presentadas que reúnen los requisitos exigidos y 
aportan toda la documentación requerida por las bases reguladoras de la convocatoria:

FAMILIA NUMEROSA

GONZALO CHARNECO MAYAL ****97Q
ALEXANDRA BENÍTEZ FALCÓN ****44J
IZAN MANCERA MARTÍNEZ ****42L
OLIVER MANCERA MARTÍNEZ ****42L
JULIO TRONCOSO DE LA FUENTE ****47C
INÉS ACUÑA CLEMENTE ****00H

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

10
 



 

JESÚS GUTIÉRREZ MARTÍNEZ ****13X
PABLO REINA LÓPEZ ****12H
CARLA REINA LÓPEZ ****12H
DANIELA TORRES MIRANDA ****30G
MANUEL TORRES MIRANDA ****30G
MARIO PACHECO RODRÍGUEZ ****50T
CARLOS MARTÍNEZ MEJÍAS ****28M
ALEJANDRO MARTÍNEZ MEJÍAS ****28M
SOFÍA LUQUE AGUIRRE ****67E
MARTINA MORENO PORTILLO ****21H
MARTINA NAVAS RAMOS ****19Q
ESTELA ORTEGA BRAVO ****96S
ISABELLA NÚÑEZ CABRERA ****40M
LEYRE OLIVARES RUIZ ****05K
ALEJANDRA RODRÍGUEZ MONTERO DE ESPINOSA ****89M
FERNANDO TORRES MIRANDA ****30G
GONZALO LÓPEZ ACOSTA ****10J
MARCOS FERNÁNDEZ VELÁZQUEZ ****38F
NICOLÁS LÓPEZ ACOSTA ****10J
DANIEL RODRÍGUEZ LÓPEZ ****53V
PABLO RODRÍGUEZ NAVARRETE ****92D
MARTINA LÓPEZ GUITÉRREZ ****62E
ANTONIO GARCÍA-MÁRQUEZ RUIZ ****38V
ÁLVARO RODRÍGUEZ LÓPEZ ****53V
ALEJANDRO LÓPEZ GUITÉRREZ ****62E
ALEJANDRO TORRALBO ESTÉVEZ ****78A
JAIRO SÁNCHEZ ROMERO ****16V
HUGO VEGA MARTÍN ****99Y
LUCAS FERNÁNDEZ CARMONA ****08Q
JULIA VERGARA GONZÁLEZ ****50N
DANIEL VALENCIA GÓMEZ ****77L
MANOAH SÁNCHEZ ROMERO ****16V
ALEJANDRO GARCÍA-MÁRQUEZ LÓPEZ ****38V
LUCAS FERNÁNDEZ VELÁZQUEZ ****38F
LUCAS GONZÁLEZ RICO ****15R
MANUEL BENÍTEZ FALCÓN ****15D
AGUSTÍN GARCÍA VILLARRUBÍ ****40B
ULISES LEÓN AGUDO ****89L
ALEXANDER LEÓN AGUDO ****89L
ALEJANDRO MARTAGÓN GAMARRO ****80Q
MANUEL HERNÁNDEZ DÍAZ ****23W
PEPE HERNÁNDEZ DÍAZ ****23W
MARIO ÁLVAREZ PINEL ****68B
AITOR EZQUERRA ACEVEDO ****21H
JOSÉ NÚÑEZ CADENAS ****89X
SERGIO LÓPEZ RAMÍREZ ****95Y
FRANCISCO PASTOR CORNEJO AYALA ****72K
OLIVER OLIVERO RÍOS ****86N
MAURICIO JOSÉ MORALES CAMPOS ****69V
ARTURO RODRÍGUEZ FUENTES ****99N
ADRIÁN PULIDO CASTRO ****93L
DANIEL ARRANZ MARTÍN ****11G

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

10
 



 

ALFONSO BRENES CID ****27R
DANIEL CARMONA NÚÑEZ ****18B
HUGO MORENO ROMERO ****16R
YEREMY SÁNCHEZ PÉREZ ****81K
ELIOT OLIVERO RÍOS ****86N

KILIAN
GARCÍA MAYOR DE 
LONDOÑO GARCÍA ****02L

MARÍA PÉREZ-SÁNCHEZ JURADO ****65P
ANTONY RAJO GANDUL ****84J
DAVID CASTIZO RUFIÁN ****27G
ÁNGELA GARCÍA RIVERO ****70M
ELENA GARCÍA RIVERO ****70M
ANTONIO RAJO GANDUL ****84J
IRENE ESPINO  MARTÍN ****19M
NOELIA VÁZQUEZ CASIMIRO ****29E
SOFÍA MARTÍNEZ BONO ****94C
VALENTINA FERNÁNDEZ OLIVERA ****14Y
AYLEN BLANCO MORALES ****69N
SONIA TRAPERO MOVILLA ****09Z
HELA BONILLA NUTA ****22K
JIMENA RODRÍGUEZ FUENTES ****68P
MARTINA RODRÍEGUEZ FUENTES ****68P
CANDELA FERNÁNDEZ MORALES ****54K
JARA MONTERO RAMOS ****55C
ANA PEÑA GIL ****65X
ADRIÁN TRANCHEZ FELIPE ****10N
JAVIER ROCO VIERA ****04R
ABEL GÁLVEZ PORTILLO ****46L
FAUSTO HITA RUBIO ****52E
ALBERTO GUERRA GARCÍA ****26T
NATALIA GUERRA GARCÍA ****27T
PAULA RODRÍGUEZ ORTEGA ****00C
ANTONIO RODRÍGUEZ ORTEGA ****00C
MARÍA RODRÍGUEZ ORTEGA ****00C
MIGUEL ÁNGEL TORRALBO ESTEVEZ ****78A
VALERIA TORRALBO ESTEVEZ ****78A
ALEJANDRO TORRALBO ESTEVEZ ****78A
ALISSA SOFÍA MORALES CAMPOS ****69V
MAURICIO JOSÉ MORALES CAMPOS ****70V
AITOR RODRÍGUEZ TOMILLO ****58G
ARES RODRÍGUEZ TOMILLO ****59G
LUCAS GARCÍA CARABALLO ****35X
DARÍO GARCÍA CARABALLO ****36X
NURIA ACUÑA CLEMENTE ****00H
SOFÍA ESTEBAN ACEVEDO ****67B
ADRIÁN TRANCHEZ FELIPE ****16N
GINA TRANCHEZ FELIPE ****17N
JOSE MANUEL PÉREZ HUERTAS ****34X
ALEJANDRO PÉREZ LUNA ****74F
DAVID PÉREZ LUNA ****74F
IRENE PEREA SÁNCHEZ ****09A
ÁNGELA MARTAGÓN GAMARRO ****80Q

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

10
 



 

FRANCISCO  VENEGAS BOADLLA ****42N
INDIA GONZÁLEZ ARENAS ****14F
ANDRÓMEDA LEÓN AGUDO ****96D
ULISES LEÓN AGUDO ****96D
DANIEL DOMÍNGUEZ MÉRIDA ****63A
MANUEL DOMÍNGUEZ MÉRIDA ****63A
LUIS MANUEL PÉREZ AGUILAR ****65P
DANIEL CAÑIZARES FERNÁNDEZ ****18H
LOLA CAÑIZARES FERNÁNDEZ ****18H
RAQUEL CAÑIZARES FERNÁNDEZ ****18H
VICTORIA BERMÚDEZ RODRÍGUEZ ****09T
ENMA CASTRO GONZÁLEZ ****17R
LUCÍA DÍAZ GONZÁLEZ ****22S
ERIKA GARCÍA MUÑOZ ****68E
BIBIANA GARCÍA VARGAS ****48K
YANARA GARCÍA VARGAS ****48K
CARMEN TORRES NAVARRO ****30Q
ALBERTO TORRES NAVARRO ****30Q
JESÚS TORRES NAVARRO ****30Q
MARÍA OCHOA HARTILLO ****55V
CARMEN OCHOA HARTILLO ****55V
IRENE HERRERA LÓPEZ ****00P
CARMEN HERRERA LÓPEZ ****00P
CELIA LÓPEZ URDA ****51G
MATEO LÓPEZ URDA ****51G
LUCÍA LÓPEZ URDA ****51G
CELIA OGAYAR MUÑOZ ****58J
PAULA OGAYAR MUÑOZ ****58J
ADRIÁN GÁLVEZ PORTILLO ****46L
ADRIÁN RODRÍGUEZ GARCÍA ****14L
DANIEL RODRÍGUEZ GARCÍA ****14L
DAVID RODRÍGUEZ GARCÍA ****14L
VICTOR RUBIO GONZALEZ ****28X
HUGO ESTEPA GARCÍA ****34K
UNAI RUIZ SOBRINO ****75Y
KILIAM RUIZ SOBRINO ****75Y
ÁLVARO PEÑA GIL ****65X
ANDRÉS PEÑA GIL ****65X
ANA PEÑA GIL ****65X
PAULA CAMPOS RODRÍGUEZ ****79F
ÁLVARO CAMPOS RODRÍGUEZ ****79F
MARTA CAMPOS RODRÍGUEZ ****79F
AITOR CABRERA RODRIGO ****21C
M.ª MAR CABRERA RODRIGO ****21C
VALERIA CABRERA RODRIGO ****21C
FERNANDO MARTÍN PÉREZ MALDONADO ****48T
PATRICIA MARTÍN FERNÁNDEZ ****94W
LAURA RODRÍGUEZ ROMERO ****94A
ALONSO BLANCO RAMÍREZ ****14R
NICOLÁS OLIVERO BELLOC ****21X
FERNANDO DOMÍNGUEZ RUEDA ****09L
ADRIÁN SÁNCHEZ GANDUL ****12N

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

10
 



 

EZEQUIEL SÁNCHEZ GANDUL ****12N
PABLO  POZO LÓPEZ ****26Y
MARÍA GONZÁLEZ CABALLERO ****64C
IRENE REINA RODRÍGUEZ ****36T
MARINA REINA RODRÍGUEZ ****36T
MIRIAM REINA RODRÍGUEZ ****36T
INDIRA GÓMEZ MORALES ****69N
RAQUEL VILLA MARÍN ****57V
JULIO TRONCOSO DE LA FUENTE ****47C
RAQUEL MARTÍNEZ SEGURA ****76W
PAOLA MUÑOZ GONZÁLEZ ****50N
JULIA MUÑOZ GONZÁLEZ ****50N
BLANCA MUÑOZ GONZÁLEZ ****50N
M.ª MARGARITA RODRÍGUEZ ROMERO ****78P
LAURA RODRÍGUEZ ROMERO ****78P
GUILLERMO RODRÍGUEZ ROMERO ****78P
TOMÁS JIMÉNEZ ROSALES ****96N
SERGIO JIMÉNEZ ROSALES ****96N
EZEQUIEL SÁNCHEZ GANDUL ****12N
ADRIÁN SÁNCHEZ GANDUL ****12N
CRISTIAN SÁNCHEZ GANDUL ****12N
ISMAEL REYES RUIZ ****12E

PENSIONISTA

CLAUDIA MORENO REAL ****91E
JIMENA MORENO REAL ****91E
JULIA BENÍTEZ MERINO ****56Z
ANA POSTIGO RODRÍGUEZ ****63G
MARTA GONZÁLEZ MATEOS ****70L
NAZARET CUBERO DE LA CERDA ****50C
CARLA ORDÓÑEZ MORENTE ****08J
ÁLVARO DÍAZ OJEDA ****71N
MARTINA DÍAZ OJEDA ****71N
MARTÍN JAÉN PRADA ****99B
ALONSO JAÉN PRADA ****99B
RUBÉN SÁNCHEZ MELLADO ****80G

DIVERSIDAD FUNCIONAL

ALEJANDRO ÁLVAREZ PINEL ****68B
GONZALO DELGADO LOZANO ****85B
LORENA NAVAS RAMOS ****19Q
MANUEL VÁZQUEZ LEÓN ****55S
CARMEN VÁZQUEZ LEÓN ****55S
JULIO LÓPEZ VALLEJO ****63Q
PABLO AGUILAR RODRÍGUEZ DE ALMANSA ****92H
RICARDO MEJÍAS ADAME ****52P
PAULA GARCÍA LOBO ****03F
TRIANA NIETO OSORNO ****87B
LOLA CABALLERO RIVERO ****37P
MARÍA CABALLERO RIVERO ****37P

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

10
 



 

IPREM

DAIARA MEDINA FUNE ****44B
ELISABETH MEDINA FUNE ****44B
DANIEL RODRÍGUEZ PARRALO ****27M
PABLO ARAUJO HERNÁNDEZ ****34F
ANDREA ARAUJO HERNÁNDEZ ****34F
GONZALO MORILLO OJEDA ****48E
LEONEL FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ****30M

RIESGO EXCLUSIÓN SOCIAL

MARÍA 
(tutora/representante) LÓPEZ JIMÉNEZ ****69X
LIAM SAMUEL OSORIO GASPAR ****43C
DANA GABRIELA OSORIO GASPAR ****43C
ANNY SARAY ESPINOSA GASPAR ****43C
JOSÉ GARCÍA GUILLÉN ****32C
GABRIEL ALCÁNTARA LEÓN ****91R
CRISTINA MERCADO VALLE ****93J
ETHAN LLAMAS MOYANO ****82Z
HUGO LLAMAS MOYANO ****83Z
FATIMA OLIVERO SÁNCHEZ ****53P
HUGO MONTERO MARCHENA ****32A
ÁNGELA BOUZADA SILVA ****03S
SAMUEL IGLESIAS SUERO ****05T

FAMILIA NUMEROSA ESPECIAL

LOLA CABALLERO RIVERO ****37P
MARTA BALBUENA RUBIO ****48B
ÁLVARO BALBUENA RUBIO ****48B
DANIELA ALPÁÑEZ VARO ****22F
ALEJANRO ALPÁÑEZ VARO ****22F
RODRIGO GARCÍA OSUNA ****89N
GONZALO GARCÍA OSUNA ****89N
NATALIA ALGARÍN SUÁREZ ****31T
M.ª ÁNGELES ALGARÍN SUÁREZ ****31T
SAMUEL LÓPEZ SÁNCHEZ ****66V
ANA M.ª YUSTE ORTEGA ****64B
AURORA YUSTE ORTEGA ****64B
IRENE YUSTE ORTEGA ****64B

Segundo.- Aprobar el requerimiento de subsanación a aquellas solicitudes presentadas 
que no reúnen los requisitos exigidos y no aportan toda la documentación exigida por las bases 
reguladoras  de  la  convocatoria  y  que,  por  tanto,  son  inadmitidas  provisionalmente  al 
procedimiento  de  concurrencia  para  el  otorgamiento  de  subvenciones,  cuya  relación  se 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

10
 



 

concreta en la siguiente lista:

FAMILIA NUMEROSA

ALEJANDRA ROCÍO MARCHENA JIMÉNEZ ****96T 6

LUCAS RIVAS JIMÉNEZ ****96T 6

JAVIER JURADO FLORES ****12J 6 

SARA GUTIÉRREZ ESTRADA ****49D 6

ÁLVARO GUTIÉRREZ ESTRADA ****49D 6

ABBAD ABDERRAHIM ****60N 6

ALEJANDRO MEDIANO LOZANO ****01P 6

AITOR MEDIANO LOZANO ****01P 6

IVÁN ALCÁZAR NÚÑEZ ****94M 6

DANIEL BARRERA BASCÓN ****58G 6

ALEJANDRA BORREGO REINA ****68J 6

MARÍA  MORENO MELLADO ****89A 6

JULIA BARRERA BASCÓN ****58G 6

ANTONIO TRUJILLO REYES ****57S 2

CANDELA TRUJILLO HOLGADO ****57S 2

ABRIL TRUJILLO HOLGADO ****57S 2

ANDRÉS OLIVERO JARA ****86E 2

ELENA OGAYAR MUÑOZ ****58J 2

PAULA OGAYAR MUÑOZ ****58J 2

MARTA HERNÁNDEZ VIEIRA ****41E 6

ALEX BORGE PANDO ****43T 6

MÍA BORGE PANDO ****44T 6

ALEJANDRA PÉREZ HUERTAS ****34X 2

JOSE MANUEL PÉREZ HUERTAS ****34X 1

ALEJANDRO PÉREZ HUERTAS ****35X 1

MARÍA  PELÁEZ SALINA ****57J 6

MARTINA ORTIZ SALINA ****58J 6

GONZALO GIRALDO RUIZ ****71N 2

VEGA GIRALDO RUIZ ****72N 2

LUCÍA GIRALDO RUIZ ****73N 2

TRIANA VEGA ARTEAGA ****22B 2

VALERIA GUERRERO GÓMEZ ****12B 2

ADRIANA HERRERA RIVERO ****32L 1

JORGE ESTEBAN HERRERA RIVERO ****32L 1

HEIDEN COLLETTE CONTRERAS ****42Y 6

TARIK CHEHAITI ZARZOIRI ****92T 6

ADRIÁN MARTÍNEZ SEGURA ****76W 1

YUMARA GÓMEZ MORALES ****69N 1

DIVERSIDAD FUNCIONAL

ÁLVARO CACAO RUIZ ****97D 6

IPREM

ALEJANDRO PRIETO CALLE ****15F 7.1.2

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

10
 



 

JOSUÉ MANUEL HERNÁNDEZ LÓPEZ ****69X 7.1 o 8.2

DANIEL DOMÍNGUEZ MÉRIDA ****63A 8, 7.4

LUIS RAMOS GUTIÉRREZ ****18V 8

ALEJANDRO RAMOS GUTIÉRREZ ****18V 8

ALEJANDRO MONTERIOR LÓPEZ ****02D 6

JOSÉ LUIS POSTIGO LÓPEZ ****00Z 6

LUCÍA POSTIGO LÓPEZ ****00Z 6

DANIEL DOMÍNGUEZ MÉRIDA ****63A 9, 6

NORA DEL ROSARIO GARCÍA PUYA ****89R 7.2.1, 7.2.2

LAURA DEL CARMEN GARCÍA PUYA ****89R 7.2.1, 7.2.2

MARTINA CORBACHO GARCÍA ****49E 6, 7.1.3

VALENTINA CORBACHO GARCÍA ****49E 6, 7.1.3

ALEJANDRO PRIETO CALLE ****15F 7.1.2

LUCÍA RODRÍGUEZ GELARDO ****08R 7.1 o 7.2

PAOLA MUÑOZ GONZÁLEZ ****50N 7.1 o 7.2

SERGIO JIMÉNEZ ROSALES ****96N 7.1 o 7.2

TOMÁS JIMÉNEZ ROSALES ****96N 7.1 o 7.2

JOSÉ ANTONIO MÁRMOL OLIVA ****83G 7.1.2, 7.1.3

CARLOS VILLALBA UGÍA ****21Z 8

MARINA MONDAZA MILLÁN ****01V 8

ROCÍO LAGO VILLALBA ****49C 7.1.3

BYRÓN ROMERO LÓPEZ ****99C 7.1.3

CLARA GANDUL RUIZ ****60Y 7.1 o 7.2

HUGO LÓPEZ ALCARAZO ****83A 7.1.3

INDIA GÓMEZ RODRÍGUEZ ****72J 6

FAMILIA NUMEROSA ESPECIAL

ÁNGELA SÁNCHEZ ROMERO ****31C 6

DANIEL CORREA DAMÍN ****61Y 6

ALBA CORREA DAMÍN ****61Y 6

CLAUDIA CORREA DAMÍN ****61Y 6

RAÚL CORREA DAMÍN ****61Y 6

PAULA GARCÍA LOBO ****03F 2

FRANCISCO LINEROS LAGUNA ****92Q 6

JONATHAN LINEROS LAGUNA ****92Q 6

ROCÍO LINEROS LAGUNA ****92Q 6

CRISTIAN LINEROS LAGUNA ****92Q 6

DAYRON LINEROS LAGUNA ****92Q 6

GISELA LAGUNA MARTÍNEZ ****92Q 6

NORDÍN CAMPALLO ALBA ****31W 6

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

10
 



 

REQUERIMIENTO:

1.  Anexo debidamente cumplimentado.

2.- Aportar título de familia numerosa en vigor.

3.- Aportar Tarjeta Andalucía Junta sesentaycinco.

4.- Aportar certificado de pensionista.

5.- Aportar certificado de grado de discapacidad del 33% como mínimo.

6.-  Declaración  responsable  de  estar  al  corriente  en  el  cumplimiento  de  sus 
obligaciones  tributarias  con  la  Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria  (AEAT),  de  las 
obligaciones con la Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS) y de las obligaciones 
tributarias con el Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra (artículo 3, ordenanza de concesión de 
subvenciones del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra).

7.- Una vez revisada la documentación aportada solicitando la subvención para familias 
cuyos ingresos son inferiores al doble del IMPREM, aportar:

7.1.- Desempleados:

7.1.1.- Tarjeta demanda del empleo de todos los mayores de edad.

7.1.2.-.- Certificado del SEPE sobre percepción o no de prestación de desempleo de 
todos los empadronados mayores de edad.

7.1.3.-.-  Certificado  de  la  Seguridad  Social  sobre  percepción  o  no  de  cualquier 
prestación, y el importe en caso de haberla.

7.1.4.- Padrón colectivo.

7.2.-Si trabaja:

7.2.1.- Nómina último mes de todos los empadronados mayores de edad que trabajen 
por cuenta ajena o el último trimestre del IRPF en caso de autónomo.

7.2.2.-  Certificado  de  la  Seguridad  Social  sobre  percepción  o  no  de  cualquier 
prestación, y el importe en caso de haberla.

7.2.3.- Padrón colectivo.

         8.- Ingresos superiores al doble del IPREM.

Tercero.- Notificar la presente propuesta de resolución provisional a los interesados a 
través  del  tablón  anuncios  del  ayuntamiento  de  la  sede  electrónica  corporativa 
http://ciudadalcala.sedelectronica.es, con la advertencia de que, de conformidad con el artículo 
7 de la convocatoria, disponen de un plazo de alegaciones previo a la propuesta definitiva de 
resolución de diez días hábiles a partir  del día siguiente de la publicación de la resolución 
provisional, en el que podrán alegar y presentar los documentos que estimen pertinentes. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

10
 

http://ciudadalcala.sedelectronica.es/


 

Cuarto.- Disponer  que,  transcurrido  el  referido  plazo,  la  presente  propuesta  de 
resolución provisional se elevará a definitiva respecto de aquellos interesados/as que no hayan 
presentado  alegaciones,  implicando  la  aceptación  de  los  beneficiarios  provisionales  a  la 
subvención propuesta.  

Lo manda, decreta y firma la concejal-delegada de Deportes, María Rocío Bastida de 
los Santos, en la fecha indicada, de lo que, como secretario, certifico. El  secretario general, 
José Antonio Bonilla Ruiz.

Documento firmado electrónicamente

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

23
R

N
9K

JH
N

N
D

W
TW

C
99

7D
D

3T
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
0 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2023-01-27T09:04:13+0100
	Alcalá de Guadaíra
	MARÍA ROCÍO BASTIDA DE LOS SANTOS - 44950048K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2023-01-30T08:58:20+0100
	Alcalá de Guadaíra
	JOSE ANTONIO BONILLA RUIZ - 34036553A (FIRMA)
	Lo acepto




